CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

REQUERIMENTO Nº 1264/2025

Convocação do Secretário Municipal de
Governo Leandro Guidolin.

A Comissão Permanente de Saúde e Serviços Públicos desta Casa de Leis,
composta pelos Vereadores Marcão da Saúde (MDB), Enfermeiro Delmiran (PL) e Paulo
Landim (PT), no exercício de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de
Vossa Excelência, nos termos do artigo 57, parágrafo 2º, inciso II do Regimento Interno e artigo
40, parágrafo 2° da Lei Orgânica do Município, requerer a convocação do Secretário Municipal
de Governo Leandro Guidolin e do profissional que emitiu o laudo que justifica o
cancelamento do adicional de insalubridade aos funcionários públicos da Administração
Pública Municipal Direta, Autárquica e Fundacional inclusive da área da Saúde, para prestar
esclarecimentos ao Legislativo em data breve e oportuna a ser marcada.

Dessa forma, a convocação do Secretário Municipal de Governo Leandro
Guidolin e do profissional responsável, por se tratar de uma medida administrativa é
necessária para assegurar transparência, responsabilidade e controle sobre decisões que
impactam diretamente os servidores lotados na área da Saúde.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de agosto de 2025.

MARCÃO DA SAÚDE, COMISSÃO DE SAÚDE E SERVIÇOS PÚBLICOS

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JJY829WYFCEPZF66
		2025-08-08T09:45:39-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-08T10:36:05-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-08T11:27:49-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura